3

	2020
31 марта
№ 6
(00242)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
РЕШЕНИЕ  № 178
от   30 марта   2020 года

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 8 Устава муниципального района Шенталинский Самарской области, Уставом сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, решением Собрания представителей Шенталинского района Самарской области  от 16.11.2015 № 14 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Шенталинский Самарской области  и органами местного самоуправления отдельных сельских поселений, входящих в состав муниципального района Шенталинский Самарской области,  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений» (в редакции решения Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.11.2018 № 176), законом Самарской области от 09.12.2019 № 125-ГД «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

        1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год.

  2. Направить настоящее решение и проект Соглашения, согласно приложения к настоящему решению,  для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.

   3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                                   Л.И. Панина

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                                           О.Г. Григорьев

Р Е Ш Е Н И Е  № 179

от   30 марта  2020 года

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения – снижение напряженности на рынке труда на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год

            В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 8 Устава муниципального района Шенталинский Самарской области, Уставом сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, решением Собрания представителей Шенталинского района Самарской области  от 16.11.2015 № 14 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Шенталинский Самарской области  и органами местного самоуправления отдельных сельских поселений, входящих в состав муниципального района Шенталинский Самарской области,  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений» (в редакции решения Собрания представителей муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.11.2018 № 176), для осуществления функций  предусмотренных статьей 7.2. Федерального Закона  от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,    Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

        1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – снижение напряженности на рынке труда на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2020 год

  2. Направить настоящее решение и проект Соглашения, согласно приложения к настоящему решению,  для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.

   3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                                   Л.И. Панина

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                                           О.Г. Григорьев

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения на 2020 год в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного  наследия (памятников истории и культуры), находящихся  в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения».
Проект решения подготовлен в соответствии с частью 4 статьи 15, пунктом 13 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.15 ст.7 Устава сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.
        Проект Решения предусматривает передачу части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией сельского поселения, Артюшкино муниципального района Шенталинский, Администрации муниципального района Шенталинский для реализации мероприятий по благоустройству военно – исторических мемориальных комплексов (памятников) расположенных на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

Принятие данного решения не повлечет дополнительных расходов бюджета сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района

Шенталинский Самарской области                                  Л.И. Панина

30.03.2020 г.

РЕШЕНИЕ  № 180         от  30 марта 2020  года

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения на 2020 год в сфере  сохранения, использования и популяризации объектов культурного  наследия (памятников истории и культуры), находящихся  в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

            В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.15 ст.7 Устава сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся  в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения (приложение № 1).

2. Направить настоящее решение для одобрения Собранию представителей Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области.
      3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Артюшкино».

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Артюшкино

 муниципального района

Шенталинский Самарской области                             Л.И. Панина

Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                       О.Г.Григорьев

Распоряжение  от 31.03.2020г.   № 13-р

О приостановлении проверок, проводимых

Администрацией сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

Самарской области

             В связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в соответствии с Поручением  Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 18.03.2020 № ММ-П36-1945, во исполнение распоряжения Правительства Самарской области  от 27.03.2020 № 105-р «О приостановлении проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

             1. Должностным лицам Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, уполномоченным на организацию и проведение на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области муниципального земельного контроля, муниципального жилищного контроля,  муниципального контроля  за сохранностью  автодорог местного значения,  приостановить:

          а) до 01 июня 2020 года назначение проверок, соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, в отношении которых применяются положения Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля", за исключением  проведения внеплановых проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, проверок, результатом  которых является выдача разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных  документов, имеющих разрешительный характер;

          б) рассмотреть вопрос  о приостановлении  назначенных проверок в срок до 6 апреля 2020 года.

          2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения Артюшкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в информационно​-телекоммуникационной сети Интернет.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Артюшкино
муниципального района Шенталинский                                           Л.И.Панина
С  приложениями можно ознакомиться на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Артюшкино: http://artyushkino.shentala.su

	Соучредители:1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино , ул. Советская, дом 61);         2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино, ул. Советская, дом 61);

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Артюшкино,  ул. Советская, д. 61. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения Л.И.Панина., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц